Протокол
заседания административной комиссии Мэрии г.Грозного

20 декабря 2017 г.				г. Грозный				№_ 6__

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
  Заместитель Мэра г. Грозного И.А. Панасенко

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
С.А.Довлетмурзаев – заместитель префекта Старопромысловского района, председатель комиссии
Э.М.Бугаев - заместитель префекта Заводского района, председатель комиссии
Р.А.Касумов – секретарь комиссии Октябрьского района
Л.А.Мальсагова – секретарь комиссии Ленинского  района
З.Х.Черсиева – секретарь комиссии Заводского района
Х.М.Зайнутдинова – секретарь комиссии Старопромысловского  района
Р.С Дакаев – судебный пристав Ленинского района
В.С.Ибрагимов - заместитель начальника отдела службы судебных приставов Октябрьского района
А.А. 	Гавдаханов - судебный пристав Заводского района
Х.В. 	Метаев – судебный пристав Старопромысловского района

Подведение итогов работы административных комиссий районов г.Грозного за 2017г.

СЛУШАЛИ: И.А. Панасенко,
РЕШИЛИ:

1. Отметить положительную динамику в  работе административных комиссий Октябрьского и Старопромысловского районов г.Грозного по   взысканным суммам за 2015-16-17гг., также отметить хорошую работу Заводского   и Старопромысловского районов за 2015г. - судебными приставами взыскана вся сумма по направленным материалам для принудительного взыскания.

2. Административным комиссиям районов активизировать работу                             по взысканию штрафов, за административные правонарушения.
Ответственные: председатели административных комиссий районов г.Грозного.

3. [bookmark: dst3965]Административным комиссиям проработать механизм применения ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок,  наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, предварительно согласовав с прокуратурой района.
Ответственные: председатели административных комиссий районов г.Грозного.

4. В Мэрии г.Грозного проводить тренинги по работе административных комиссий со службой судебных приставов.
Срок: ежеквартально.
Ответственные:
Секретарь административной комиссии Мэрии г.Грозного.

Председатель комиссии
Заместитель Мэра								     И.А. Панасенко

Секретарь									 	       М.А. Каригова